R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1031
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/10/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Luiza De Masseno Pontes apresenta grande movimentação de veículos e possui mão dupla de direção;

Considerando que a referida rua, anteriormente, era mão única de direção, possuindo um melhor fluxo de trânsito;

Considerando que a via em questão é estreita, permitindo o estacionamento de veículos em ambos os lados,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de tornar, novamente, mão única de direção a Rua Luiza De Masseno Pontes, no Jardim Itamarati.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de outubro de 2017.

Vereadora Autora JAMILA

PSDB

JCD/esm